
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 2 Rozeslána dne 9. ledna 2014 Cena Kč 26,–

O B S A H :

3. Nař ízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě vzniklé
služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských
cvičení, o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě vzniklé služebním
úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady)

4. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 23/1994 Sb., o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení
poboček některých státních zastupitelství a podrobnostech o úkonech prováděných právními čekateli, ve znění pozdějších
předpisů

Sdě lení Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby ve vyhlášce č. 428/2013 Sb.



3

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 2. ledna 2014

o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě vzniklé
služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby

a výkonu vojenských cvičení, o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby
nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání

a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady)

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 220/1999 Sb.,
o průběhu základní nebo náhradní služby a vojenských
cvičení a o některých právních poměrech vojáků v zá-
loze, ve znění zákona č. 128/2002 Sb., zákona č. 413/
/2005 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona č. 306/2008
Sb. a zákona č. 300/2013 Sb., a podle § 127 odst. 3
zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění
zákona č. 272/2009 Sb.:

§ 1

Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení

pracovní neschopnosti nebo při uznání invalidity
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání,
náhrada za ztrátu na platu po skončení neschopnosti
výkonu služby nebo při uznání invalidity vzniklé
služebním úrazem nebo nemocí z povolání a ná-
hrada nákladů na výživu pozůstalých (dále jen „ná-
hrada“), příslušející vojákovi podle jiného právní-
ho předpisu1), se upravuje tak, že průměrný vý-
dělek rozhodný pro výpočet náhrady, popřípadě
zvýšený podle jiného právního předpisu2), se zvy-
šuje o 0,4 %.

Sbírka zákonů č. 3 / 2014Strana 18 Částka 2

1) § 62 a 67 zákona č. 220/1999 Sb., o průběhu základní nebo náhradní služby a vojenských cvičení a o některých právních
poměrech vojáků v záloze, ve znění zákona č. 306/2008 Sb.
§ 118 a 123 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění zákona č. 306/2008 Sb.

2) Nařízení vlády č. 329/2005 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby
a výkonu vojenských cvičení a o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání (úprava náhrady za ztrátu na výdělku
vojáků).
Nařízení vlády č. 12/2007 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby a výkonu
vojenských cvičení a o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání (úprava náhrady za ztrátu na výdělku vojáků).
Nařízení vlády č. 373/2007 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby
a výkonu vojenských cvičení a o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání (úprava náhrady za ztrátu na výdělku
vojáků).
Nařízení vlády č. 448/2008 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby
a výkonu vojenských cvičení a o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání (úprava náhrady za ztrátu na výdělku
vojáků).
Nařízení vlády č. 413/2010 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby
a výkonu vojenských cvičení, o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu
pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 449/2011 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby
a výkonu vojenských cvičení, o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu
pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 492/2012 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby
a výkonu vojenských cvičení, o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při
invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu
pozůstalých (úprava náhrady).



§ 2

Vznikl-li nárok na náhradu po 31. prosinci 2013,
průměrný výdělek se podle § 1 nezvyšuje.

§ 3

Úprava podle § 1 se provede bez žádosti vojáka
nebo pozůstalých; na žádost se provede v případech,
kdy mu náhrada nepříslušela pouze v důsledku zvýšení
invalidního důchodu podle právních předpisů o sociál-
ním zabezpečení nebo o důchodovém pojištění.

§ 4

Náhrada upravená podle tohoto nařízení přísluší
od 1. ledna 2014.

§ 5

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vyhlá-
šení.

Předseda vlády:

Rusnok v. r.

Ministr obrany:

Picek v. r.

Sbírka zákonů č. 3 / 2014Částka 2 Strana 19



4

VYHLÁŠKA

ze dne 2. ledna 2014,

kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 23/1994 Sb.,
o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení poboček některých státních zastupitelství

a podrobnostech o úkonech prováděných právními čekateli,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 40 zá-
kona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění
zákona č. 14/2002 Sb., zákona č. 192/2003 Sb. a zákona
č. 79/2006 Sb.:

Čl. I

Změna jednacího řádu státního zastupitelství

Vyhláška č. 23/1994 Sb., o jednacím řádu státního
zastupitelství, zřízení poboček některých státních za-
stupitelství a podrobnostech o úkonech prováděných
právními čekateli, ve znění vyhlášky č. 265/1997 Sb.,
vyhlášky č. 218/1998 Sb., vyhlášky č. 311/2000 Sb.,
vyhlášky č. 183/2001 Sb., vyhlášky č. 468/2001 Sb.,
vyhlášky č. 88/2005 Sb., vyhlášky č. 252/2007 Sb., vy-
hlášky č. 7/2010 Sb. a vyhlášky č. 462/2011 Sb., se mění
takto:

1. V § 10 odst. 2 se slova „Obvodního státního
zastupitelství pro Prahu 1“ nahrazují slovy „krajského
státního zastupitelství, jehož příslušnost se určí podle
§ 12, 14 a 16“.

2. V § 10 odst. 3 se slova „Městského státního za-
stupitelství v Praze“ nahrazují slovy „vrchního státního
zastupitelství“.

3. V § 15 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2,
který zní:

„(2) K výkonu dozoru nad zachováváním zákon-
nosti v přípravném řízení ve věcech trestných činů po-
dílnictví podle § 214 trestního zákoníku, podílnictví
z nedbalosti podle § 215 trestního zákoníku, legalizace
výnosů z trestné činnosti podle § 216 trestního záko-
níku a legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti
podle § 217 trestního zákoníku je příslušný státní
zástupce vrchního státního zastupitelství, v jehož ob-
vodu je nižší státní zastupitelství, které by bylo jinak ve
věci příslušné, jestliže zdrojovým trestným činem je
některý z trestných činů uvedených v odstavci 1.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3
až 5.

4. V § 15 odst. 3 se slova „v odstavci 1“ nahrazují
slovy „v odstavcích 1 a 2“ a slova „a k úkonům před
zahájením trestního stíhání“ se zrušují.

5. V § 15 se na konci odstavce 3 doplňuje věta
„Dojde-li k vyloučení věci ze společného řízení a u ta-
kové věci dále není příslušnost vrchního státního za-
stupitelství dána podle odstavce 1 nebo 2, může vrchní
státní zastupitelství s předchozím souhlasem nejvyššího
státního zástupce rozhodnout o tom, že je příslušné
k výkonu dozoru nad zachováváním zákonnosti v pří-
pravném řízení i v této věci, jinak je povinno věc ne-
prodleně postoupit věcně a místně příslušnému stát-
nímu zastupitelství.“.

6. V § 15 odst. 4 se slova „v odstavcích 1 a 2“
nahrazují slovy „v odstavcích 1 až 3“.

7. V § 20 se odstavec 2 zrušuje a zároveň se zru-
šuje označení odstavce 1.

8. V § 27 odstavec 3 zní:

„(3) Státní zástupce je v rámci pracovní pohoto-
vosti (dosažitelnosti) povinen zabezpečit i plnění úkolů
státního zastupitelství v souvislosti s přípravným říze-
ním konaným Generální inspekcí bezpečnostních
sborů nebo v souvislosti s vyšetřováním a zkráceným
přípravným řízením ve věcech trestných činů přísluš-
níků Generální inspekce bezpečnostních sborů, přísluš-
níků Bezpečnostní informační služby, příslušníků
Úřadu pro zahraniční styky a informace, příslušníků
Vojenského zpravodajství, příslušníků Vojenské policie
a zaměstnanců České republiky zařazených k výkonu
práce v Generální inspekci bezpečnostních sborů (§ 10);
za tímto účelem jsou státní zástupci zařazení do do-
sažitelnosti povinni poskytovat si účinnou pomoc. Vy-
koná-li takový úkon státní zástupce jiného státního za-
stupitelství než státního zastupitelství příslušného
k výkonu dozoru nad zachováváním zákonnosti v pří-
pravném řízení konaném Generální inspekcí bez-

Sbírka zákonů č. 4 / 2014Strana 20 Částka 2



pečnostních sborů nebo k řízení o trestných činech pří-
slušníků Generální inspekce bezpečnostních sborů, pří-
slušníků Bezpečnostní informační služby, příslušníků
Úřadu pro zahraniční styky a informace, příslušníků
Vojenského zpravodajství, příslušníků Vojenské policie
a zaměstnanců České republiky zařazených k výkonu
práce v Generální inspekci bezpečnostních sborů, ne-
prodleně poté postoupí věc věcně i místně příslušnému
státnímu zastupitelství k dalšímu řízení. Stejnopis roz-
hodnutí či návrhu nebo jiného opatření, které v této
věci takový státní zástupce učinil, zašle současně na
vědomí státnímu zástupci, jenž je příslušný k výkonu
dozoru v těchto věcech.“.

9. V § 46 odstavce 1 a 2 znějí:
„(1) Státní zastupitelství, které bylo ve věci činné,

může z vlastní iniciativy nebo krajské státní zastupitel-
ství může z iniciativy okresního státního zastupitelství
přezkoumat trestní věc, ve které vzniknou pochybnosti
o zákonnosti pravomocného rozhodnutí soudu nebo
státního zástupce nebo řízení mu předcházejícího,

a to v rozsahu § 40, bez omezení uvedeného v jeho
druhé větě, nestanoví-li zvláštní předpis jinak.

(2) Vyšší státní zastupitelství mohou provést
z vlastní iniciativy přezkumné řízení i ve věcech, v nichž
jsou k přezkumnému řízení jinak příslušná nižší státní
zastupitelství.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Ve věcech uvedených v § 10 odst. 2 a 3 vyhlášky
č. 23/1994 Sb., ve znění účinném do nabytí účinnosti
této vyhlášky, se řízení dokončí podle dosavadních
právních předpisů.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
po jejím vyhlášení.

Ministryně:

Mgr. Benešová v. r.

Sbírka zákonů č. 4 / 2014Částka 2 Strana 21



SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

o opravě tiskové chyby
ve vyhlášce č. 428/2013 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb

a regulačních omezení pro rok 2014

V příloze č. 3 na straně 7196 v části A) Hodnota bodu a výše úhrad mají místo slov „Pro poskytovatele
hrazených služeb“ správně být slova „2. Pro poskytovatele hrazených služeb“.

Sbírka zákonů 2014Strana 22 Částka 2



Sbírka zákonů 2014Částka 2 Strana 23



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., tří-
da Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému
dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 24 Částka 2

8591449 002011

14

ISSN 1211-1244


